РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2016 года                       №204                         ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №104
           В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 90  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Доступная среда», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №106 Администрация Малолученского сельского поселения постановляет:

          1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №106 изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                 Е.В.Козырева

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 28.12.2016 № 204
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 104 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Доступная среда»»

          1. В Паспорте муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Доступная среда»:
  1.1. Раздел 6 изложить в редакции:

«Раздел 6. Порядок взаимодействия ответственных исполнителей,

соисполнителей, участников Программы
Глава Администрации Малолученского сельского поселения несет персональную ответственность за текущее управление реализацией муниципальной программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией муниципальной программы.

Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом реализации муниципальной программы (далее – план реализации), разрабатываемым на очередной финансовый год и  содержащим перечень значимых контрольных событий муниципальной программы с указанием их сроков и ожидаемых результатов.

План реализации разрабатывается Администрацией Малолученского сельского поселения совместно с участниками муниципальной программы и утверждается актом Администрации Малолученского сельского поселения не позднее 5 рабочих дней  со дня утверждения постановлением Администрации Малолученского сельского поселения муниципальной программы и далее ежегодно, не позднее 31 декабря текущего года.

В случае принятия решения Администрацией Малолученского сельского поселения по согласованию с участниками муниципальной программы о внесении изменений в план реализации, не влияющих на параметры муниципальной программы, план с учетом изменений утверждается  не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения.

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется Администрацией Малолученского сельского поселения.

В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ Администрация Малолученского сельского поселения по итогам полугодия, 9 месяцев направляет
в Администрацию Малолученского сельского поселения отчет
об исполнении плана реализации в срок до 10-го числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.

      Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы, направленный в Администрацию Малолученского сельского поселения, рассматривается Администрацией Малолученского сельского поселения в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты поступления.

        Отчет об исполнении плана реализации по итогам полугодия и 9 месяцев после рассмотрения подлежит размещению Администрацией  Малолученского сельского поселения в течение 10 рабочих дней на официальном сайте Администрации Малолученского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Отчет об исполнении плана реализации за год рассматривается Администрацией Малолученского сельского поселения в составе проекта постановления Администрации Малолученского сельского поселения об утверждении отчета о реализации муниципальной программы за год.

Требования к отчету об исполнении плана реализации определяются методическими рекомендациями.

       Ответственный исполнитель подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение Администрации Малолученского сельского поселения  проект постановления Администрации Малолученского сельского поселения  об утверждении отчета о реализации муниципальной программы за год.

       Годовой отчет содержит:

      конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

      перечень основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки;

     перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;

анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

      данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ;

     сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы;

      информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях
в муниципальную программу;

      информацию о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы;

     информацию о реализации мер государственного регулирования,
в том числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов;
     предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
(в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных                                                                                          мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ
и корректировке целевых индикаторов и показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период);

       иную информацию в соответствии с методическими указаниями.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится Администрацией Малолученского сельского поселения  в составе годового отчета в соответствии с методическими рекомендациями.

По результатам оценки эффективности муниципальной программы Администрацией Малолученского сельского поселения  может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

В случае принятия Администрацией Малолученского сельского поселения  решения о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, Администрация Малолученского сельского поселения  в месячный срок вносит соответствующий проект постановления Администрации Малолученского сельского поселения  в порядке, установленном Регламентом Администрации Малолученского сельского поселения.

Годовой отчет после принятия Администрацией Малолученского сельского поселения  постановления о его утверждении подлежит размещению не позднее 5 рабочих дней на официальном сайте Администрации Малолученского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Внесение изменений в муниципальную программу осуществляется по инициативе ответственного исполнителя на основании поручения Главы Администрации Малолученского сельского поселения  в порядке, установленном Регламентом Администрации Малолученского сельского поселения.

Обращение к Главе Администрации Малолученского сельского поселения  с просьбой о разрешении на внесение изменений в муниципальную программу предоставляется  одновременно с пояснительной информацией о вносимых изменениях, в том числе расчетов и обоснований по бюджетным ассигнованиям.

Администрация Малолученского сельского поселения  вносит изменения в постановление Администрации Малолученского сельского поселения, утвердившее муниципальную программу, по основным мероприятиям текущего финансового года и (или) планового периода в текущем финансовом году в установленном порядке, за исключением изменений наименований основных мероприятий в случаях, установленных бюджетным законодательством.

В случае внесения в муниципальную программу изменений, влияющих на параметры плана реализации, Администрация Малолученского сельского поселения  не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения изменений вносит соответствующие изменения в план реализации.

Информация о реализации муниципальной программы подлежит размещению на сайте Администрации Малолученского сельского поселения».[image: image1.png]

PAGE
1